R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1232
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a empresa de ônibus Osastur, mantém linhas intermunicipais diárias que ligam Botucatu às cidades vizinhas de Itatinga e Avaré;

CONSIDERANDO que, em especial, na linha entre Botucatu e Itatinga, os usuários reclamam que o número de passageiros é maior que o número de assentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à DIREÇÃO DA EMPRESA DE ÔNIBUS OSASTUR,  a possibilidade de informar quais medidas poderão ser tomadas pela referida empresa para aumentar o número de carros nas linhas intermunicipais diárias que ligam Botucatu a Itatinga, nos horários que apresentam superlotação, oferecendo desta forma o conforto e a segurança que já são garantidos por lei.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.
Vereadores Autores:

       Vereador ABELARDO                                 Vereador PROF. NENÊ

                     PV                                                                     PSB
Sgpv